关于组织2013年常州市局属学校美术教师基本功比赛的补充通知
各局属学校：
　　为进一步提升初、高中美术教师的专业技能和教学能力，打造一支专业素养高、教学基本功扎实的师资队伍，经研究，决定于2013年5月18—19日组织常州市局属中学美术教师基本功比赛。现将有关事项通知如下：
一、报到时间、地点：
1、报到时间：2013年5月18日上午7:30。
2、报到地点：常州市第一中学艺术楼
二、比赛时间与内容：
（一）第一轮美术专业技能竞赛内容
5月18日 上午 8:00—11:10

 1、粉笔字：书写规定的内容，字体为楷体。限时30分钟。(8:00—8:30)
 2、色彩创作：自带水粉或水彩的工具材料按照当场的命题进行主题创作。
限时160分钟。(8:30—11:10)
5月18日 下午 1:30—5:00

 3、国画人物：根据提供的图片完成，自带三尺生宣或熟宣等工具。
限时60 分钟。(1:30—2:30)
 4、手工创作：用提供的卡纸按照当场的命题进行立体纸工创作。
 限时150分钟。(2:30—5:00)
第一轮结束后即出结果，18号的下午6:00左右确定参加19号第二轮比赛的选手，同时以电话或短信形式公布指定的初、高中教学课题，参赛选手独立完成1课时（45分钟）的教学设计和课件。比赛结束时，须交教学设计文稿（手写稿也可以）和课件。
（二）第二轮课堂教学与通用技能竞赛内容
5月19日 上午 8:00—11:00选手抽签决定上课和演讲的顺序。
1、教学设计与课件制作、课堂教学：
课堂教学的课题与教学设计的课题一致。上课形式为面对评委，模拟现场课的教学形式进行，但不与评委互动，其中应体现教学设计、展示教学课件。模拟课教学时间为15分钟，按抽签顺序依次上课。
2、即兴演讲：
每位选手上课结束接着演讲，当场命题，准备2分钟，演讲3～5分钟。讲演内容将围绕当前中学美术教学观念变革或美术教育面临的问题和解决方法展开。

常州市教育教研室
                                                       2013年5月16日